
Mateřská škola Nové Město na Moravě,

příspěvková organizace

Drobného 299

592 31 Nové Město na Moravě

Č.j.1030/2023

Výroční zpráva za školní rok 2022 – 2023

Vypracovala: Mgr. Soňa Šikolová, ředitelka školy 



Identifikační údaje

Název organizace Mateřská škola Nové Město na Moravě, příspěvková organizace

Zřizovatel Nové Město na Moravě

Sídlo Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě

IČ 00294900

Telefon 566598300

E-mail posta@nmnm.cz

Starosta města Michal Šmarda

Sídlo organizace Drobného 299, 592 31 Nové Město na Moravě

Právní forma příspěvková organizace

IČ 70995559

Telefon 566598201

E-mail sona.sikolova@nmnm.cz

Ředitel školy Mgr. Soňa Šikolová

Bankovní spojení Komerční banka, a.s. 

stravné 107-1587530207/0100; školné 107-1587210297/0100;          
akce MŠ 107-1587210297/0100

Typ školy vícetřídní mateřská škola

Vzdělávací program ŠVP PV s názvem ŽIJEME POD MODROU OBLOHOU

Přijímací řízení květen příslušného školního roku

Charakteristika školy včetně uskutečněných změn nové podoby jednotlivých pracovišť 

Mateřská  škola  zřízená  městem Nové  Město  na  Moravě  je  vícetřídní  předškolní  zařízení
s celkovou kapacitou 357 dětí a s celodenním provozem od 6,15 do 16,15 hodin. Navštěvují ji
děti od 2 do 6, 7 let z města Nové Město na Moravě a dalších přilehlých obcí. 

Mateřská  škola  se  skládá  ze  čtyř  míst  výkonu vzdělávání  a  školských služeb,  které  mají
celkem 10 heterogenních tříd a 4 třídy homogenní:

Pracoviště  Počet tříd

Drobného 7

Žďárská 4

Pohledec 1

Slavkovice 2

2



Místo výkonu vzdělávání a školských služeb Drobného

Prezentace pracoviště na webových stránkách 

https://www.youtube.com/watch?v=_ETY_1HXSBg 

Prezentace samostatné třídy pro nejstarší děti na webových stránkách

https://www.youtube.com/watch?v=6pNaGEvoHnE&t=197s 

https://www.youtube.com/watch?v=l6ljzjD3e7c 

Dvojpodlažní budova má 7 tříd s kapacitou 175 dětí,  nachází se zde ředitelství, ekonomický
úsek,  prádelna,  stravovací  úsek  a  školní  kuchyně,  kde  se  vaří  strava  pro  všechna  naše
pracoviště. V rámci doplňkové činnosti zajišťujeme obědy pro ZŠ a MŠ Křídla, ZŠ Pohledec,
ZŠ Malá a cizí strávníky. Budova školy je umístěna uprostřed obytných domů v centru města
nedaleko  od  přírody  a  je  obklopena  herní  a  přírodní  školní  zahradou.  Areál  budovy  je
oplocený a vstup do mateřské školy je zabezpečen čipy. Ve spolupráci se Základní školou a
Praktickou školou Nové Město na Moravě se po ukončení provozu celý areál uzamyká. 

Před  budovou  mateřské  školy  je  rezervované  parkoviště  pro  rodiče  dětí,  kterým  jsme  v
loňském roce vystavili  77 parkovacích karet. Dařilo se nám tak ve spolupráci s Městskou
policií Nové Město na Moravě zajistit rodičům místo na parkování.

Na estetickém prostředí exteriéru i interiéru se podíleli pedagogičtí i provozní zaměstnanci při
celoroční výzdobě, ale i pravidelném úklidu tříd a chodeb. Vzájemná pomoc se projevila i při
údržbě budovy, oplocení a zahrady včetně nových nátěrů laviček a opravy herních prvků.
Svépomocí  jsme provedli  výmalby hlavních vstupů a chodeb celé  rozsáhlé budovy. Třída
Berušky byla prostorově uzpůsobena tříletým dětem a také svépomocí vymalována.

V návaznosti na energetické úspory byla provedena výměna topných hlavic a regulace teplot
dle legislativy.  

Estetické prostředí společných prostor

3

https://www.youtube.com/watch?v=l6ljzjD3e7c
https://www.youtube.com/watch?v=6pNaGEvoHnE&t=197s
https://www.youtube.com/watch?v=_ETY_1HXSBg


Cílenou snahou vedení školy za podpory zřizovatele je vytvářet co nejlepší podmínky pro
práci  zaměstnanců.  Ve školní kuchyni  se provedlo rozšíření  podesty u schodiště a vstupu
hlavních   dveří  u  termoportárny,  které  usnadňuje lepší  manipulaci  s  termoporty  a  převoz
stravy. Paní kuchařky ocenily i dokončení modernizace školní kuchyně nákupem elektrického
konvektomatu a plynového kotle. Toto zařízení včetně instalace stálo 780 450,- Kč. 

Důležitá modernizace školní kuchyně s kapacitou 550 spokojených strávníků.

4



Kolegialita mezi pedagogickými a provozními zaměstnanci umožnila vytvořit nové zázemí
paním  uklízečkám,  a  to  díky  sloučení  dvou  kabinetů  s  didaktickými  pomůckami.  Pro
zvelebování prostředí byly využity finanční prostředky z FKSP. 

Příjemné zázemí pro provozní zaměstnance doplněné i kávovarem.

V nové  budově  se  podařilo  v  době  letních  prázdnin  vybudovat  dlouho  žádané  chybějící
sociální zařízení pro paní učitelky. Díky této úpravě chlapci ve třídách získali pisoár, což s
údivem a upřímnou dětskou radostí přivítali hned první den nového školního roku.  

Ve dvou třídách vzniklo nové sociální zázemí pro pedagogy a chlapce.

V tomto školním roce byly na základě požadavku třídních učitelů zakoupeny nové hračky,
didaktické pomůcky a odborná literatura v celkové výši 199 101,- Kč.

5



Velmi důležitou roli pro vzdělávání dětí tvoří různorodé podnětné prostředí, které podněcuje
děti ke kreativitě a tvořivosti a je základem pro jejich sebeobslužnost a samostatnost. Cíleně
se  v  této  oblasti  velmi  citlivě  a  individuálně  věnujeme  také  dětem  se  specifickými
vzdělávacími  potřebami.  Podařilo  se  nám  ve  třídách  vytvořit  pro  děti  spoustu  nových
smysluplných míst a věcí, ze kterých měly a mají velkou radost.

Diskotékovou  kouli  a  světelné  efekty  pro  tanec  i  relaxaci  využívají  děti  i  paní  učitelky,
příležitostně i při setkání a společném disco tanci s rodiči.

 

Zvířecí kamarádi jsou pro děti radostí a společně s pomocí dospělých se učí o ně pečovat a
prohlubují si tak vztah ke všemu živému.

6



Pro nejmenší děti se z prostoru malého kabinetu vytvořila multisenzoriská relaxační místnost. 

Další koutek vytvořený individuálně pro dítě se specifickými vzdělávacími potřebami.

Ve čtyřech třídách staré budovy se do pracovních koutků instalovaly umyvadla rozvíjející
sebeobsluhu dětí  a paním uklízečkám se usnadnila práce při  úklidu velkých umýváren, ve
kterých se původně výtvarné potřeby umývaly.

7



Ve dvou třídách nové části budovy se pro děti vytvořily unikátní pracovní prostory Kuchyňky.

Místo výkonu vzdělávání a školských služeb Pohledec

Prezentace pracoviště na webových stránkách 

https://www.youtube.com/watch?v=Rfie0LkH20I 

Jednotřídní pracoviště s kapacitou 28 dětí je umístěno v klidném prostředí na kraji obce s
ideálními  podmínkami  pro  rozvoj  dětí  v  environmentální  oblasti.  V  budově  se  nachází
hospodářská část,  výdejna stravy a zázemí  pro zaměstnance.  Vstup do budovy  je zajištěn
bezpečnostním elektrickým otvíráním dveří. K budově přiléhá certifikovaná přírodní zahrada
se vzrostlými  stromy,  záhony,  bylinkovou spirálou,  dřevěným zahradním altánem a celou
řadou herních prvků. 

V souvislosti s energetickými úsporami byla provedena výměna topných hlavic a regulace
teplot  dle  legislativy.  Využili  jsme finance  z  FKSP a  z  původního prostoru  kanceláře  se
vytvořilo  společné  zázemí  pro  pedagogické  a  provozní  zaměstnance.  V  průběhu  letních
prázdnin  se  realizoval  velký  úklid  části  hospodářské  budovy  a  sklepa.  Svépomocí  byl
vymalován hlavní vchod a část kuchyně. 

V tomto roce byly pro děti této třídy zakoupeny další nové hračky a didaktické pomůcky ve
výši 66 000,- Kč. 

Na  základě  požadavku  hygieny  bylo  nutné  na  školní  zahradě  vykácet  vzrostlé  stromy  a
následně se realizovala další výsadba keřů a nových okrasných záhonů. V celém areálu školní
zahrady proběhla úprava zeleně včetně pořízení a osazení velkých mobilních květináčů. Na
úpravě i pravidelné údržbě zahrady se podílejí dle potřeby i provozní zaměstnanci z jiných
pracovišť. Do péči o zahradu se zapojují i děti pod příkladným vedením pedagogů a za velké

8

https://www.youtube.com/watch?v=Rfie0LkH20I


podpory z řad rodičů i  přátel  místní  komunity.  Společně se tak u dětí  přirozenou formou
upevňuje vztah k přírodě a místu, kde žijí.

Každodenní hry, aktivity a radost dětí při sounáležitosti s přírodou

Nové zázemí pro zaměstnance s lednicí a kávovarem

9



Místo výkonu vzdělávání a školských služeb Žďárská

Prezentace pracoviště na webových stránkách 

https://www.youtube.com/watch?v=DY1fihrOdY4

Čtyřtřídní pracoviště pavilonového typu s kapacitou 98 dětí se nachází v okrajové části města
v blízkosti  nemocnice.  Vstup do mateřské  školy  je  zabezpečen  čipy. V budově je  školní
kuchyň a hospodářská část s bytem paní školnice. Pracoviště obklopuje velká zahrada s prvky
přírodní zahrady, květinové záhony, stromy a keře, pískoviště, herní prvky a venkovní bazén.

V rámci  energetických  úspor  se  provedla  řada  opatření.  Na školní  zahradě  jsme nejdříve
svépomocí  pokáceli  vzrostlé  stromy  a  připravili  tak  prostor  pro  vybudování  základů
plynového zásobníku.  Uskutečnila  se  výměna  topných hlavic  ve  čtyřech  třídách,  šatnách,
schodištích a spojovací chodbě. Z pracoviště Drobného jsme do školní kuchyně převezli a
instalovali konvektomat, který usnadní práci při přípravě svačin pro děti z celé organizace. 

Školní kuchyně, ve které se pro děti připravuje denně průměrně 500 svačin.

Na základě  požadavku hygieny jsme pokáceli  vzrostou  břízu,  která  stínila  dvěma třídám.
Velkou  pomocí  bylo  zakoupení  potřebného  zahradního  nářadí  včetně  drtiče  zahradního
odpadu, který využijeme i na ostatních pracovištích mateřské školy.

Vysázeli jsme celou řadu keřů a vybudovali bylinkový záhon.

10

https://www.youtube.com/watch?v=DY1fihrOdY4


V rámci výborné spolupráce s oddělením informatiky z městského úřadu jsme zakoupili  a
instalovali  centrální  tiskárnu  včetně  proškolení  pedagogů.  Vybavili  jsme  třídy  dalšími
moderními tělovýchovnými pomůckami bObles,  basketbalovými koši,  celou řadou nových
digitálních  a  dřevěných  hraček  ve  výši  186  250,-  Kč.  Dokončili  jsme  celkovou  výměnu
dětských matrací tohoto pracoviště. 

Novou multisenzorickou místnost Snoezelen jsme rozšířili o speciální pomůcky čichovník a
světelný vodní válec. Využili jsme prostoru jednotlivých tříd sloučením kabinetů didaktických
pomůcek,  abychom  mohli  dětem  vytvořit  pracovní  koutky  a  současně  usnadnili  práci
provozním zaměstnancům při úklidu velkých umýváren.

Pracovní koutky s instalovanými umyvadly rozvíjející sebeobsluhu dětí.

Ojedinělý pracovní koutek Kuchyňka.           Snoezelen s novým vybavením.

Pedagogický tým i na tomto pracovišti zavádí inovativní formy vzdělávání prostřednictvím
celoročních  vzdělávacích  projektů Technické  školky či  novým projektem Kuchyňky.  Paní
učitelky s dětmi využívají různorodost hracích koutů a vybavení jednotlivých tříd i formou
vzájemných  návštěv  mezi  třídami,  čímž  rozvíjejí  přátelské  klima  společného  soužití  na
pracovišti.

11



Projekt Technické školky podněcuje děti ke kreativitě a přináší nevšední zážitky a radost.

Místo výkonu vzdělávání a školských služeb Slavkovice

Prezentace pracoviště na webových stránkách

https://www.youtube.com/watch?v=97xlZjewMSY 

Objekt  se  nachází  uprostřed  vesnice,  který je  obklopen malebnou  přírodou.  Certifikovaná
ukázková  zahrada nabízí  dětem  prostor  k  bádání  a  pokusům,  objevování  a  přemýšlení.
Součástí této zahrady je dopravní hřiště, kde si děti osvojují základní pravidla bezpečnosti v
dopravě. V dvojpodlažní budově se nachází dvě třídy s kapacitou 56 dětí. Vstup do budovy
zajišťuje bezpečnostní elektrické otvírání dveří.  Za podpory zřizovatele rodin s malými dětmi
se nám podařilo uspokojit zájem rodičů a kapacita třídy s dvouletými dětmi se plně naplnila.

Šťastné dvouleté děti při společné aktivitě Šťastné starší děti při práci na zahradě

12

https://www.youtube.com/watch?v=97xlZjewMSY


Školní  zahrada  tohoto  pracoviště  je  rozsáhlá  a  vyžaduje  vzájemnou  pomoc  provozních
zaměstnanců i z jiných pracovišť. Osvědčil se nastavený systém zajištění pomoci, a to díky
příkladné spolupráci paní školnice daného pracoviště a vedoucího pana školníka z pracoviště
Drobného.  Kolegialita  zaměstnanců  tohoto  pracoviště  se  projevila  i  při  vybudování  nové
zahradní kuchyňky pro děti. Všichni společně vytvářejí příjemné prostředí a podporují vztah
dětí ke všemu živému, k místu kde žijí a úctě k práci dospělých. 

Aktivity, které děti milují ….                                      Kuchyňa pro objevování, experimentování

 

V návaznosti na energetické úspory se v celé budově i na tomto pracovišti vyměnily topné
hlavice včetně komplexní  výměny ventilů.  Podařilo  se dětem do obou tříd  zakoupit  nové
matrace v celkové výši 51 340,- Kč, což přineslo velmi pozitivní ohlas ze strany rodičů. 

Interiér tohoto pracoviště za poslední tři roky zcela změnil svoji podobu. I na tomto pracovišti
paní učitelky za velké podpory a motivace vedení školy využívají nové moderní metody a
formy vzdělávání, vytvářejí pro děti nové hrací kouty a zázemí. Dětem ve věkově smíšené
třídě se vytvořil ojedinělý koutek skutečné Kuchyňky a dvouletým dětem relaxační místnost
Snoezelen.  Do  obou  tříd  byly  na  základě  požadavku  pedagogů  pořízeny  nové  hračky,
didaktické pomůcky a vybavení do hracích koutů ve výši 145 000,- Kč.

Nový vzdělávací koutek Kuchyňka

13



Ve  věkově  smíšené  třídě  dětí  paní  učitelky  realizovali  pilotní  vzdělávání,  a  to  bližší
seznamování dětí s cizím jazykem, které se osvědčilo a bude se realizovat i v dalším školním
roce.  Příkladným způsobem se  podařila  rozvinout  spolupráce  učitelů  mateřské  a  základní
školy. Celoroční vzájemná přátelská setkávání a společné veřejné vystoupení na akademii,
jsou základem důvěry a pozitivního vztahu dětí při přechodu z mateřské školy do základní.    

Vzdělávací projekty realizované v mateřské škole

Edukativně  stimulační  skupiny  –  ojedinělý  rozvoj  předškolních  dětí  za  přímé  účasti  a
pomoci  rodičů  ve  spolupráci  s  učitelkami,  kdy  se  hravou  formou  dle  metodiky  rozvíjí
schopnosti  a  dovednosti  důležité  pro zvládání  budoucího čtení,  psaní  a  počítání. Skupiny
probíhají na pracovišti Drobného, Žďárská a Slavkovice. Podmínkou pro rozšíření do dalších
tříd je osobní iniciativa a vzdělávání pedagogů v Pedagogicko-psychologické poradně v Brně.

Svět nekončí za vrátky – ve spolupráci se Sokolem se realizuje ve třídách, kde se chtěly paní
učitelky zapojit.  Projekt rozvíjí sportovní dovednosti,  týmovou práci dětí a jejich jazykové
dovednosti.  Děti  jsou motivovány pomocí  deníčku samolepek se zvířátky,  kdy za splněné
úkoly si je mohou samy nalepit.  

Technické  školky  –  rozvoj  technického  myšlení,  grafomotoriky,  tvořivosti  a  manuální
zručnosti. Díky tomuto projektu se nám daří objevovat a rozvíjet také nadané děti. 

Prezentace projektu technických školek v naší mateřské škole na webových stránkách

https://www.youtube.com/watch?v=Imt7gVSay_8

https://www.youtube.com/watch?v=Z5yDAnxmho8

Děti se spolupodílejí na estetickém prostředí školy

Celé  Česko čte  dětem –  již  čtvrtým rokem probíhá  ve  všech třídách.  Rodiče  se  účastní
vzdělávání a vyprávějí dětem o svých profesích, zájmech a čtou pohádky. Ukázka z nádherné
spolupráce zákonných zástupců se školou: návštěva skautské klubovny, vesmírný den, místní
sádky rybářského spolku, hra na lékaře, kamarádi zvířátka a desítky dalších setkání.

14

https://www.youtube.com/watch?v=Z5yDAnxmho8
https://www.youtube.com/watch?v=Imt7gVSay_8


15



Kuchyňky – nový ojedinělý vzdělávací projekt realizovaný na pracovišti Drobného, Žďárská
a Slavkovice. Poděkování a uznání třídním učitelům za odvahu účastnit se tohoto projektu,
který  přináší  dětem  skutečné  prožitky,  radost  a  uspokojení  z  vlastní  práce.  Děti  musejí
dodržovat smluvená bezpečnostní pravidla, učí se toleranci k druhému, koordinaci ve skupině,
rozvíjí manuální zručnost a také svoje vědomosti i jazykové dovednosti při zapamatování si
pracovních postupů a kuchařských receptů. Přirozeně, společně za podpory rodičů vytváříme
úctu dětí k poctivému řemeslu.

Co se ve školce naučíme, doma hravě zvládneme... 

Slavnostní křest vlastní kuchařky  – KUCHTÍCI Z MOTÝLKŮ 

16



Další vzdělávání pedagogických pracovníků (DVPP)

Po celý školní rok jsme cíleně využívali možnosti DVPP z projektu SYPO, který zapojeným
školám  nabízí  zdarma  velmi  kvalitní  pestrou  nabídku  vzdělávacích  seminářů,  webinářů,
workshopů a partnerských kooperací.  Projekt SYPO je realizován Národním pedagogickým
institutem  ČR,  spolufinancován  Evropskou  unií  a  podporován  MŠMT.  V rámci  projektu
vznikl metodický kabinet předškolního a prvostupňového vzdělávání na národní, krajské
a oblastní úrovni. Jeho cílem je propojit vyučující 1.stupně a učitele mateřských škol. Vytváří
prostor  pro sdílení  a výměnu zkušeností  a inspirativních  příkladů z praxe kolegů,  přímou
podporu ve vzdělávání, přehled a zajištění kvalitních lektorů pro školu a osobní profesní růst
našich učitelů v roli lektorů. Zapojení naší školy umožnilo efektivnější využívání financování
a současně ojedinělou prezentaci práce našich pedagogů v roli lektorů.

Mateřská škola má 37 pedagogických pracovníků a tak se přímo nabízelo sdílení dobré praxe
navzájem, které se osvědčilo a bude pokračovat i  v dalším školním roce.  Cílem je zvýšit
schopnost profilace školy v určitých oblastech a zkvalitnit nabídku školy směrem k rodičům.

Na pracovišti  Drobného  jsme  zorganizovali  pro  celý  pedagogický  sbor  dvě  vzdělávání  s
významnými lektory: Mgr. Haldou na téma Motivace a sociální potřeby v pedagogické praxi
a Mgr. Kobrlovou na téma Dítě s traumatem. 

Rozvíjení firemní kultury

Mezi  nejdůležitější  prostředky  rozvoje  firemní  kultury  patří  vzájemná  důvěra  a  přátelská
komunikace. Vedle běžných neformálních rozhovorů se zaměstnanci se nám velmi pozitivně
osvědčili formální individuální pohovory, a to celého vedení školy se všemi 60 zaměstnanci
včetně  poskytnutí  zpětné  vazby.  Podporu  rozvoje  přátelské  komunikace  a  mezilidských
vztahů jsme rozvíjeli při poradách, společném vánočním posezení a sportovní akci Olympiáda
celé naší mateřské školy. 

Uskutečnili jsme anonymní dotazníkové šetření spokojenosti, podnětů a přání zaměstnanců s
následným společným vyhodnocením, které nás velmi potěšilo.  V souvislosti s aktualizací
webových  stránek  převážná  většina  zaměstnanců  také  souhlasila  se  zveřejněním  své
fotografie. Pedagogickou poradu v závěru školního roku jsme opět pro paní učitelky zajistili v
příjemném  prostředí  konferenční  místnosti  kulturního  domu.  Společně  jsme  aktualizovali
Koncepci dalšího rozvoje mateřské školy na období 2023-2026.

Dle náročnosti  práce máme nastaveny osobní příplatky a  transparentně kritéria pro cílové
odměny. Za rok 2022 byly zaměstnancům vyplaceny odměny ve výši 1 284 366,- Kč. Dle
požadavku zaměstnanců jsme opět zlepšili pracovní prostředí v celkové investici ve výši 228
528,- Kč. Využíváme intranet – společná úložiště dokumentů a námětů pro práci. Zaměstnanci
se společně podílejí na příjemném a estetickém prostředí mateřské školy. Podařily se zavést
krásné tradice společného pálení čarodějnic a slavnostního rozsvěcení vánočních stromečků
při společném zpěvu dětí a zaměstnanců, a to na všech pracovištích mateřské školy.

17



Personální rozdělení

Druh práce Celkový počet Celková výše úvazků 

Vedení školy 3 3,00

Pedagog 26 25,12

Asistent pedagoga 8 6,50

Školní asistent 2 1,00

Vedoucí školník 1 1,00

Školnice, uklízečky 9 6,96

Vedoucí ŠJ 1 1,00

Kuchařky 10 8,11

Účetní, ekonom 1 1,00

Finanční referent, sekretář 1 1,00

Řidič 1 0,68

Pradlena 1 0,50

Celkem 64
(3 zaměstnanci 2 druhy práce)

55,87

Údaje o zápisu k předškolnímu vzdělávání

Zápis na školní rok 2023/2024 se konal 3. – 4.5.2023  a bylo podáno celkem 102 žádostí. 

Přijato  bylo  66  dětí  z  toho  10 dvouletých  dětí.  Počet  nepřijatých  dětí  36  z  toho  27 dětí
spádových,  nejmladších,  7 dětí  z nespádových částí,  1 dítě  mladší 2let  a  1 dítě  nesplnilo
kritéria (povinné očkování).

V návaznosti na spolupráci se základní školou po zřízení přípravné třídy pak bylo v průběhu 
letních prázdnin přijato 9 dětí.

Počet dětí k 30.9.2023 na školní rok 2023/2024:

celkový počet dětí 315

OŠD 4

děti se SVP 10

cizinci 5

Otevřená komunikace a spolupráce s rodiči 

Na konci školního roku bylo realizováno anonymní dotazníkové šetření spokojenosti rodičů z
mateřskou školou. Bylo osloveno celkem 330 dětí (zákonných zástupců) a zúčastnilo se 162
respondentů,  individuálních  podnětů  bylo  37  (z  toho  většina  konkrétních  individuálních
poděkování). Celková spokojenost s mateřskou školou byla 94,4 %.

18



Souhrnem:

 Rada školy – 4 přátelská setkání s rodiči zástupci 14 tříd, zápisy zveřejněny na webu

 spokojenost za nastavení individuálních schůzek s rodiči v jednotlivých třídách

 podpora formou sponzorských darů i v podobě výsadby stromů, keřů a velká pomoc 
rodičů při přípravě na Olympiádu

 pozitivní zpětná vazba v souvislosti se zřízením tříd pro 2leté děti, tříd předškoláků, 
projektů sportovní akce Olympiáda a Technické školky

 uznání za realizaci Edukativně stimulačních skupin ve třídě předškoláků Drobného, 
Žďárská, Slavkovice – 10 lekcí přímé účasti rodičů ve výuce

 cílené seznámení s koncepcí školy na třídních schůzkách, webových stránkách města

 charakteristika školy, vzdělávacího obsahu na webu i formou video-prezentací

 Kronika 2022/2023 zveřejněna na webu a v tištěné podobě ponechána k nahlédnutí
rodičům na jednotlivých místech výkonu vzdělávání a školských služeb Drobného,
Pohledec, Žďárská, Slavkovice

 využíváno moderních technologií pro rozvoj efektivnější externí komunikace s rodiči
dětí, možnosti pro individuální a distanční vzdělávání

 v KD setkání celého vedení školy s rodiči nově přijatých dětí šk. roku 2023/24.

Radost ze společného sdílení a smysluplného trávení volného času

19



Prezentace organizace a zřizovatele, spolupráce s ostatními subjekty

 cílená  prezentace  na webu města  – 60 článků o mateřské škole,  video prezentace,
noviny Novoměstsko, Facebook, Kronika školy

 Den otevřených dveří pro zastupitele města

 Den otevřených dveří pro Osadní výbor Pohledec a paní učitelky ZŠ Pohledec a Den
otevřených dveří pro Osadní výbor Slavkovice a paní učitelky ze ZŠ Slavkovice

 vystoupení dětí na akci pro veřejnost Nova Civitas 

 tradiční „Rozdávání radosti“ vystoupení dětí, dárečky: Nemocnice v Novém Města na
Moravě, Dům s pečovatelskou službou, Zdislava

 celoroční spolupráce a využívání sportovní haly, Městských lázní a Kulturního domu

 spolupráce s SPC Březejc, PPP a SPC Žďár nad Sázavou a Jihlava, Portimo

 SFK  Vrchovina,  základní  školy,  DDM,  NKZ,  NSS,  Centrum  Zdislava,  IZS,
Chaloupky o.p.s., lékaři specialisté, pediatři

 vzájemné  sdílení  radosti  při  ojedinělé  sportovní  akci  uskutečněné  na  atletickém
stadionu města  za  účasti  rodinných zástupců,  zřizovatele,  sponzorů  a  přátel  školy;
prezentace 2. ročníku Olympiády na webových stránkách školy  a facebooku města 

https://www.youtube.com/watch?v=2WNmhvC_gIM

20

https://www.youtube.com/watch?v=2WNmhvC_gIM


Zapojení mateřské školy do projektů:

 SYPO
 MAP II
 Logopedie – spolupráce s  SPC Březejc
 Ukázková Přírodní zahrada
 Mrkvička – Eko Program
 Potravinová pomoc pro sociálně slabé rodiny
 Šablony pro MŠ a ZŠ I
 Horácká galerie - ve vzájemné spolupráci jsme pro děti připravili netradiční edukační

program  Hry na malíře.  Pod vedením edukátorky Terezy děti  poznávaly  budovu a
krásné prostory galerie, za pomoci metodických kartiček hledaly obrazy a sochy a v
malířském ateliéru se pak staly skutečnými mistry malíři.

Děti se učí vnímat krásné prostory a poznávají architekturu města
 

21



Vlastní tvorba v prostorách Horácké galerie je pro děti silným zážitkem

22



Hospodaření za rok 2022  

Hlavními zdroji financování školy jsou dotace a příspěvky poskytnuté ze státního rozpočtu a
od zřizovatele a vedlejší hospodářské činnosti (VHČ). 

Účetním  obdobím  školy  je  kalendářní  rok.  Z  tohoto  důvodu  předkládáme  výsledek
hospodaření školy k 31.12.2022.

Přehled dotací a příspěvků na rok 2022:

dotace od zřizovatele 4 915 487,00 Kč

dotace ze státního rozpočtu 28 201 948,00 Kč

dotace Šablony 435 958,00 Kč

dotace Potravinová pomoc 61 425,00 Kč

Celkem poskytnuté dotace 33 614 818,00 Kč

Činnost k 31.12.2022 Výnosy Náklady Hospodářský 
výsledek

Hlavní 38 565 835,74 Kč 38 567 953,86 Kč -2 118,12 Kč

VHČ 643 486,00 Kč 346 303,38 Kč 297 182,62 Kč

295 064,50 Kč

Součástí této výroční zprávy je čtvrté vydání Kroniky školy 2022 – 2023, jejíž autorem je
celý tým pedagogických pracovníků. Společnou snahou je touto formou prezentovat rodičům
i  širší  veřejnosti  vzdělávací  aktivity  a  činnosti  dětí  ve  všech  třídách  mateřské  školy  a
záslužnou práci celého týmu zaměstnanců naší organizace.

V Novém Městě na Moravě dne 23.10.2023                    

_____________________________
Mgr. Soňa Šikolová, ředitelka školy

23


